
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 문화체육관광과

문화체육관광과 11,306,409 15,768,919 △4,462,510

국 334,544

균 1,522,000

기 235,857

도 866,447

군 8,347,561

문화예술진흥 3,703,884 1,176,855 2,527,029

국 25,632

균 1,040,000

기 79,220

도 88,279

군 2,470,753

지방문화 육성 434,148 165,232 268,916

균 80,000

기 79,220

도 44,968

군 229,960

문화예술 일반 32,948 55,232 △22,284

201 일반운영비 10,448 34,532 △24,084

01 사무관리비 6,448 31,532 △25,084

○문화예술행사 홍보(입간판, 플래카드) 1,000

○사무용품 구입 1,400

○논개 홍보 리플릿 제작 1,200

○생활문화예술동호회 활성화 사업비 심의위원

회 참석수당 지급 1,120

○문화예술업무 초과근무자 급량비

1,728

350,000원*4회

300,000원*4회

70,000원*8명*2회

8,000원*4명*54일

02 공공운영비 4,000 3,000 1,000

○한국문화예술회관 연합회 연회비

4,0004,000,000원*1회

202 여비 14,000 13,200 800

01 국내여비 14,000 13,200 800

○문화예술행사 업무추진 14,000

203 업무추진비 8,500 7,500 1,000

03 시책추진업무추진비 8,500 7,500 1,000

○문화체육관광 업무추진 8,500

통합문화체육관광이용권(통합문화이용권 지원사업) 109,200 98,000 11,200

기 79,220

도 8,968

군 21,012

301 일반보상금 109,200 98,000 11,200

기 79,220

도 8,968

군 21,012

01 사회보장적수혜금 109,200 98,000 11,200
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○통합문화이용권 지급 109,200

기 79,220

도 8,968

군 21,012

작은영화관 주민 시네마스쿨 운영사업 12,000 12,000 0

308 자치단체등이전 12,000 12,000 0

07 자치단체간부담금 12,000 12,000 0

○주민시네마스쿨 운영 12,000

문화특화지역 조성사업 200,000 0 200,000

균 80,000

도 36,000

군 84,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

균 56,000

도 25,200

군 58,800

02 민간경상사업보조 140,000 0 140,000

○장수중동문화마을 운영 140,000

균 56,000

도 25,200

군 58,800

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

균 24,000

도 10,800

군 25,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○장수중동문화마을 조성 60,000

균 24,000

도 10,800

군 25,200

장수가야 무용극 창작 공연 80,000 0 80,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

03 행사운영비 80,000 0 80,000

○장수가야 무용극 창작 공연 80,000

문화단체 육성 851,690 809,570 42,120

도 30,280

군 821,410

논개 선양 사업 213,450 298,000 △84,550

307 민간이전 211,050 218,000 △6,950

02 민간경상사업보조 151,050 158,000 △6,950

○장수논개 전국 판소리 경연대회 지원 100,000

○논개 시낭송퍼포먼스 전국경연대회 지원 25,000

○의암주논개 추모제 9,800

○논개님 발자취 순례사업 10,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전국논개한시공모전 책자 발간 지원 6,250

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○의암주논개 제전 행사 60,000

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

○논개홍보관 물품구입 2,400

― 테이블 1,200

― 의자 1,200

300,000원*4개

120,000원*10개

지방문화원사업 활동 지원 326,960 231,290 95,670

307 민간이전 326,960 231,290 95,670

02 민간경상사업보조 238,720 156,500 82,220

○지방문화원 사업 지원 238,720

― 정월대보름 민속놀이 지원 4,500

― 순의리 백씨(타루비) 제례봉행 지원 2,000

― 해주오씨 수열비 제례봉행 지원 2,000

― 향토문화연구 및 장수문화 발간 15,000

― 문화예술인의 날 행사 지원 7,000

― 문화학교 강좌 지원 11,000

― 기적의 오케스트라 150,720

― 역사문화 탐방 3,000

― 장수의 명산 인쇄 및 발간 13,500

― 백용성조사 일대기 홍보사업 30,000

03 민간단체법정운영비보조 88,240 74,790 13,450

○문화원 인건비 54,600

○문화원 운영지원 33,640

생활문화예술동호회 지원사업 250,280 230,280 20,000

도 30,280

군 220,000

307 민간이전 250,280 230,280 20,000

도 30,280

군 220,000

02 민간경상사업보조 250,280 230,280 20,000

○생활문화예술동호회 활동지원 250,280

도 30,280

군 220,000

풍물단체 육성지원 61,000 50,000 11,000

307 민간이전 61,000 50,000 11,000

02 민간경상사업보조 61,000 50,000 11,000

○읍면 풍물단체 지원 21,000

○깃절놀이 복원사업 지원 30,000

○시군 농악 경연대회 참가 지원 10,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 독서문화 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

독서문화 진흥 2,418,046 201,825 2,216,221

국 25,632

균 960,000

도 13,031

군 1,419,383

군립도서관 운영 40,747 38,129 2,618

201 일반운영비 30,747 28,129 2,618

01 사무관리비 4,640 4,640 0

○정수기 필터교체 320

○도서관 프린터 토너구입 500

○신문구독료 지급 500

○도서관 장서관리 및 기타소모품 구입 2,000

○복합기 임대료 1,320

80,000원*4회

250,000원*2회

125,000원*4회

110,000원*1대*12월

02 공공운영비 26,107 23,489 2,618

○군립도서관 전기요금 4,140

○군립도서관 안전경비용역 1,560

○군립도서관 상하수도 요금 384

○군립도서관 통신요금 1,596

○군립도서관 난방용 유류구입(등유)

1,752

○군립도서관 유지보수 3,000

○공공도서관 협의회 회비 400

― 공공도서관 협의회 회비(전국) 300

― 공공도서관 협의회 회비(전북지부) 100

○통합도서관리시스템 유지관리

9,975

○T-페이퍼(전자신문) 유지관리

3,300

345,000원*12월

130,000원*12월

32,000원*12월

133,000원*12회

876원*2,000ℓ

831,170원*12월

275,000원*12월

405 자산취득비 10,000 10,000 0

02 도서구입비 10,000 10,000 0

○군립도서관 도서구입 10,000

작은도서관 운영 16,000 24,300 △8,300

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○번암작은도서관 바닥 교체 16,000

작은도서관 운영(보조) 60,035 91,679 △31,644

도 13,031

군 47,004

101 인건비 600 62,079 △61,479

03 무기계약근로자보수 600 0 600

○작은도서관 운영 인건비 0

○출장여비 60030,000원*4명*5일
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 독서문화 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 38,400 9,600 28,800

도 6,720

군 31,680

01 사무관리비 14,400 4,800 9,600

○작은도서관 소모품구입 및 복합기 임대

14,4003,600,000원*4개소

도 4,320

군 10,080

03 행사운영비 24,000 4,800 19,200

○작은도서관 문화프로그램 운영

24,000600,000원*4개소*10월

도 2,400

군 21,600

405 자산취득비 21,035 20,000 1,035

도 6,311

군 14,724

02 도서구입비 21,035 20,000 1,035

○작은도서관 도서구입 20,0005,000,000원*4개소

도 6,000

군 14,000

○사립작은도서관 도서구입 1,035

도 311

군 724

공공도서관 개관시간 연장 51,264 47,717 3,547

국 25,632

군 25,632

101 인건비 51,264 44,717 6,547

국 25,632

군 25,632

03 무기계약근로자보수 51,264 0 51,264

○공공도서관 개관시간연장운영 인건비

51,2642,136,000원*2명*12월

국 25,632

군 25,632

산서작은도서관 조성 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

균 49,000

군 21,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○산서작은도서관 리모델링

70,00070,000,000원*1개소

균 49,000

군 21,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

균 21,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 독서문화 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 9,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○산서작은도서관 물품구입 10,000

― 컴퓨터 5,0001,000,000원*5대

균 3,500

군 1,500

― 도서도난방지기 5,0005,000,000원*1대

균 3,500

군 1,500

02 도서구입비 20,000 0 20,000

○ 산서작은도서관 도서구입

20,00020,000,000원*1개소

균 14,000

군 6,000

천천작은도서관 조성 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

균 49,000

군 21,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○천천작은도서관 리모델링

70,00070,000,000원*1개소

균 49,000

군 21,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

균 21,000

군 9,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 천천작은도서관 물품구입 10,000

― 컴퓨터 5,0001,000,000원*5대

균 3,500

군 1,500

― 도서도난방지기 5,0005,000,000원*1대

균 3,500

군 1,500

02 도서구입비 20,000 0 20,000

○ 천천작은도서관 도서구입

20,00020,000,000원*1개소

균 14,000

군 6,000

장수군립도서관 이전 건립 2,050,000 0 2,050,000

균 820,000

군 1,230,000

401 시설비및부대비 2,050,000 0 2,050,000

균 820,000

군 1,230,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 독서문화 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,030,000 0 2,030,000

○장수 군립도서관 이전 건립 2,030,000

균 812,000

군 1,218,000

02 감리비 20,000 0 20,000

○장수 군립도서관 이전 건립 감리 20,000

균 8,000

군 12,000

문화도시 조성 31,420 123,500 △92,080

도 5,550

군 25,870

문예시설 확충 31,420 123,500 △92,080

도 5,550

군 25,870

장수 문화예술촌 운영 12,920 5,000 7,920

201 일반운영비 7,920 0 7,920

02 공공운영비 7,920 0 7,920

○장안문화예술촌 공공요금 7,920

― 전기요금 7,200

― 상하수도요금 720

600,000원*12월

60,000원*12월

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○문화예술촌 시설 유지보수 5,000

문화가 있는날 지원사업 18,500 18,500 0

도 5,550

군 12,950

201 일반운영비 18,500 18,500 0

도 5,550

군 12,950

03 행사운영비 18,500 18,500 0

○문화가 있는 날 운영(문예회관) 16,000

도 4,800

군 11,200

○문화가 있는 날 운영(도서관) 2,500

도 750

군 1,750

문화유적지 보존 43,772 236,059 △192,287

지방기념물 관리 43,772 236,059 △192,287

논개사당관리 43,772 236,059 △192,287

101 인건비 3,340 3,015 325

04 기간제근로자등보수 3,340 3,015 325

○논개사당 주변조성 3,34066,800원*5명*10일
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유적지 보존

단위: 지방기념물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 40,432 38,044 2,388

01 사무관리비 12,136 10,946 1,190

○논개사당 관리사무소 일직비 7,140

○신문구독료 140

○논개사당 관리사무실 프린터 토너구입

700

○논개사당 관리사무실 복사기 임대료

1,716

○논개사당 잔디깎기 기계 유지관리 600

○논개사당운영 소모품 840

○논개사당 홍보물제작 1,000

60,000원*119일

35,000원*4회

350,000원*2회

143,000원*12회

70,000원*12월

02 공공운영비 28,296 27,098 1,198

○논개사당 전기요금 12,000

○논개사당 사무실 난방용 유류구입(등유)

1,752

○논개사당 안전경비용역 수수료

2,844

○논개사당 통신요금 1,080

○논개사당 상하수도 요금 2,400

○논개사당 야외화장실 정화조 청소수수료

1,000

○논개사당 방재시스템 요금 2,220

○논개사당 시설물 유지보수 5,000

1,000,000원*12월

876원*2,000ℓ

237,000원*12월

90,000원*12월

200,000원*12월

500,000원*2회

185,000원*12월

문화유산의 보존 2,380,633 8,904,819 △6,524,186

국 308,912

균 25,000

도 697,987

군 1,348,734

문화재 관리 1,660,420 2,799,819 △1,139,399

국 308,912

도 372,987

군 978,521

국가 지정 관리 14,617 10,911 3,706

201 일반운영비 14,257 10,551 3,706

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○장수향교 관리물품 구입 1,000

○장수향교 홍보물 제작 1,000

02 공공운영비 12,257 8,551 3,706

○장수향교 상하수도 요금 480

○장수향교 통신요금 1,200

○장수향교 전기요금 7,000

○장수향교 관리사무실 난방유류

1,577

○장수향교 시설물 유지보수 2,000

40,000원*12월

100,000원*12월

876원*1,800ℓ
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 360 360 0

01 재료비 360 360 0

○장수향교 관리 농약 구입 36012,000원*10병*3회

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 22,000 376,000 △354,000

국 15,400

도 3,300

군 3,300

401 시설비및부대비 22,000 376,000 △354,000

국 15,400

도 3,300

군 3,300

01 시설비 22,000 376,000 △354,000

○봉덕리 느티나무 보호사업 22,000

국 15,400

도 3,300

군 3,300

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(장수향

교 대성전 주변정비공사)

50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

01 시설비 50,000 0 50,000

○장수향교대성전 주변정비공사 50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(장수향

교 대성전 방염사업)

21,000 0 21,000

국 10,500

도 5,250

군 5,250

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

국 10,500

도 5,250

군 5,250

01 시설비 21,000 0 21,000

○장수향교 대성전 방염사업 21,000

국 10,500

도 5,250

군 5,250

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(장수

장수리 의암송 보존관리)

5,000 0 5,000

국 3,500
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 750

군 750

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

국 3,500

도 750

군 750

01 시설비 5,000 0 5,000

○장수 장수리의암송 보호사업 5,000

국 3,500

도 750

군 750

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(장수

봉덕리 느티나무 보존관리)

5,000 0 5,000

국 3,500

도 750

군 750

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

국 3,500

도 750

군 750

01 시설비 5,000 0 5,000

○장수 봉덕리느티나무 보호사업 5,000

국 3,500

도 750

군 750

도 지정 관리 8,381 8,381 0

도 4,007

군 4,374

201 일반운영비 8,381 8,381 0

도 4,007

군 4,374

02 공공운영비 8,381 8,381 0

○목조문화재 U-안전관리시스템 유지 8,381

도 4,007

군 4,374

시도지정문화재 보수정비 463,000 466,000 △3,000

도 231,500

군 231,500

101 인건비 16,000 16,000 0

도 8,000

군 8,000

04 기간제근로자등보수 16,000 16,000 0

○중요문화재 특별관리반 16,0008,000,000원*2인

도 8,000

군 8,000

401 시설비및부대비 447,000 450,000 △3,000

도 223,500
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 223,500

01 시설비 447,000 450,000 △3,000

○백장선생유적지 주변정비 30,000

도 15,000

군 15,000

○금남군정충신영정각 흰개미 방재사업 20,000

도 10,000

군 10,000

○화산사 보수정비 29,000

도 14,500

군 14,500

○압계서원 보수정비 114,000

도 57,000

군 57,000

○창계서원 보수정비 42,000

도 21,000

군 21,000

○수열비 보수정비 36,000

도 18,000

군 18,000

○원흥석불입상 주변정비 38,000

도 19,000

군 19,000

○신광사 대웅전 설계용역 30,000

도 15,000

군 15,000

○정상윤가옥 보수정비 79,000

도 39,500

군 39,500

○권희문가옥 보수정비 4,000

도 2,000

군 2,000

○창원정씨종가 보수정비 10,000

도 5,000

군 5,000

○정충복비 주변정비 15,000

도 7,500

군 7,500

문화재 방재시설 유지관리 지원(문화재 재난방지 시

스템)

18,000 18,000 0

국 12,600

도 1,620

군 3,780

201 일반운영비 18,000 18,000 0

국 12,600

도 1,620

군 3,780

02 공공운영비 18,000 18,000 0
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방화관리 용역지원 및 방재시설 유지관리 18,000

국 12,600

도 1,620

군 3,780

문화재 안전경비원 배치 및 활용 128,959 95,466 33,493

국 53,000

도 15,900

군 60,059

101 인건비 128,959 93,966 34,993

국 53,000

도 15,900

군 60,059

03 무기계약근로자보수 85,133 0 85,133

○장수향교 대성전 안전경비원 배치사업

67,03433,517,000원*2명

국 33,517

도 10,055

군 23,462

○명절 보상비 3,874

○시간 외 근무수당

2,317

○연차보상비 1,959

○직무수당 2,400

○정액급식비 3,120

○상여금 3,229

○가족수당 1,200

1,614,160원*2명*2회*60/100

9,652원*2명*10시간*12개월

75,310원*2명*13일

100,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월

1,614,160원*2명*2회*50/100

50,000원*2명*12월

04 기간제근로자등보수 43,826 93,966 △50,140

○장수향교 대성전 안전경비원 배치사업

38,96619,483,000원*2명

국 19,483

도 5,845

군 13,638

○장수향교 대성전 안전경비원(퇴직금)

3,256

○장수향교 대성전 안전경비원(연차수당)

1,604

1,628,000원*2명

66,800원*2명*12일

무형문화재 활동지원 34,400 34,400 0

도 11,560

군 22,840

301 일반보상금 22,400 22,400 0

도 6,760

군 15,640

12 기타보상금 22,400 22,400 0

○도지정무형문화재 전수활동비

15,0001,250,000원*12월

도 4,800

군 10,200
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도지정무형문화재 공개행사비 5,000

도 1,000

군 4,000

○도지정무형문화재 전수장학금

2,400200,000원*12월

도 960

군 1,440

308 자치단체등이전 12,000 12,000 0

도 4,800

군 7,200

08 교육기관에대한보조 12,000 12,000 0

○1시군1교 전북농악 전승학교 지원사업 12,000

도 4,800

군 7,200

향교 일요학교 운영 8,709 8,709 0

도 3,484

군 5,225

307 민간이전 8,709 8,709 0

도 3,484

군 5,225

02 민간경상사업보조 8,709 8,709 0

○향교 일요학교 운영 8,7098,709,000원*1개소

도 3,484

군 5,225

향교 석전대제 지원 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○장수향교 제례실행사업비 10,000

도 5,000

군 5,000

전통문화 전승보존 34,500 50,100 △15,600

307 민간이전 31,500 50,100 △18,600

02 민간경상사업보조 31,500 50,100 △18,600

○향교 유림전통문화 시연(기로연) 지원 3,500

○장수향교 전통제례 교육비 지원 1,000

○서원 제례 지원 7,000

○충효 및 한자교실 운영 지원 20,000

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,000 0 3,000

○장수향교 충효당 에어컨 구입비 지원 3,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화재 일반관리 362,310 457,200 △94,890

101 인건비 4,810 0 4,810

04 기간제근로자등보수 4,810 0 4,810

○문화재 주변정비 4,81066,800원*3명*24개소

201 일반운영비 8,300 16,200 △7,900

01 사무관리비 8,300 16,200 △7,900

○문화재안내판위원회수당 6,300

○지정문화재 수리보고서 제작 2,000

70,000원*3명*30건

200,000원*10권

202 여비 9,200 6,000 3,200

01 국내여비 9,200 6,000 3,200

○문화재 업무추진 9,200

401 시설비및부대비 340,000 435,000 △95,000

01 시설비 340,000 435,000 △95,000

○향토문화재 보수.정비 290,000

― 향토문화재 보수.정비 250,000

― 문화재 안내판 설치 40,000

○도지정문화재 보수.정비(자체사업) 50,000

전통사찰 방재시스템 구축 137,000 422,000 △285,000

국 68,500

도 34,250

군 34,250

402 민간자본이전 137,000 422,000 △285,000

국 68,500

도 34,250

군 34,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 137,000 422,000 △285,000

○전통사찰 방재시스템 구축(원흥사) 137,000

국 68,500

도 34,250

군 34,250

전통사찰 방재시스템 유지보수 11,844 6,652 5,192

국 5,922

도 2,961

군 2,961

201 일반운영비 11,844 6,652 5,192

국 5,922

도 2,961

군 2,961

02 공공운영비 11,844 6,652 5,192

○팔성사 방재시스템 유지보수 11,844

국 5,922

도 2,961

군 2,961
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

생생문화재활용사업 60,000 30,000 30,000

국 24,000

도 10,800

군 25,200

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

국 24,000

도 10,800

군 25,200

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

○생생문화재사업(백두대간을 품은 장수가야) 60,000

국 24,000

도 10,800

군 25,200

지역문화유산교육사업 60,000 46,000 14,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 60,000 46,000 14,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 60,000 46,000 14,000

○지역문화유산 교육사업 60,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

향교서원 문화재 활용사업 40,000 0 40,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○향교서원문화재 활용사업 40,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

전통사찰 성관사 보수정비 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○전통사찰 성관사 보수정비 100,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(문화재

안내판 정비)

65,700 0 65,700

국 26,990
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 19,355

군 19,355

401 시설비및부대비 65,700 0 65,700

국 26,990

도 19,355

군 19,355

01 시설비 65,700 0 65,700

○국가지정문화재 안내판 설치 18,200

국 12,740

도 2,730

군 2,730

○도지정문화재 안내판 설치 47,500

국 14,250

도 16,625

군 16,625

가야문화유산 보존관리 720,213 6,105,000 △5,384,787

균 25,000

도 325,000

군 370,213

가야문화권 협력구축 10,000 10,000 0

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

07 자치단체간부담금 10,000 10,000 0

○가야문화권 시장군수 지역발전협의회 분담금 10,000

장수가야 문화유산 연구용역(도비보조) 630,000 500,000 130,000

도 315,000

군 315,000

207 연구개발비 600,000 200,000 400,000

도 300,000

군 300,000

01 연구용역비 600,000 200,000 400,000

○가야유적(건물지 등) 시굴조사 60,000

도 30,000

군 30,000

○가야(삼고리 등)고분발굴조사 360,000

도 180,000

군 180,000

○제철유적 발굴조사 80,000

도 40,000

군 40,000

○봉수유적 발굴조사 100,000

도 50,000

군 50,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산의 보존

단위: 가야문화유산 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장수가야 지킴이 30,000

도 15,000

군 15,000

지역문화유산개발(장수가야유적정비사업) 50,000 5,500,000 △5,450,000

균 25,000

도 10,000

군 15,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

균 25,000

도 10,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○전북가야 서포터즈 운영 50,000

균 25,000

도 10,000

군 15,000

가야문화유산일반 30,213 0 30,213

201 일반운영비 25,413 0 25,413

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○장수가야 세계유산 등재추진 5,000

○매장문화재 유존지역 전문가 의견청취 10,000

○향토문화유산위원회 운영 3,000

02 공공운영비 7,413 0 7,413

○장수가야 유적 관리차량 보험료

800

○장수가야 유적 관리차량 유류비

3,613

○장수가야 유적 관리차량 유지보수

3,000

800,000원*1년

1,338원*12월*15일*15L

250,000원*12월

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

○장수군청직원 장수가야현장교육

4,80010,000원*12회*40명

군민체육 육성 3,261,176 3,657,367 △396,191

균 210,000

기 144,380

도 62,987

군 2,843,809

군민체육 활성화 1,568,802 1,182,988 385,814

기 144,380

도 62,987

군 1,361,435

체육행사 추진 일반 8,720 11,672 △2,952

201 일반운영비 2,720 5,672 △2,952

01 사무관리비 2,720 2,672 48
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부서: 문화체육관광과

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체육행사 추진 급량비 720

○행정사무용품 구입 1,000

○체육행사 홍보비 1,000

8,000원*3명*30일

83,330원*12월

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○각종체육대회 업무추진 6,000

각종 체육대회 행사 추진 및 지원 233,808 200,755 33,053

307 민간이전 233,808 200,755 33,053

02 민간경상사업보조 79,350 68,850 10,500

○체육활성화 프로그램 운영지원 55,850

○전지훈련 유치 및 지원 15,000

○학교 체육활성화 프로그램 운영 8,500

03 민간단체법정운영비보조 154,458 131,905 22,553

○체육회운영비 지원 154,458

― 사무국장 인건비 31,248

― 체육회 팀장 인건비 27,600

― 체육회 운영비 95,610

2,604,000원*1명*12월

2,300,000원*1명*12월

전국단위 체육대회 개최 147,000 102,000 45,000

도 35,000

군 112,000

307 민간이전 147,000 102,000 45,000

도 35,000

군 112,000

04 민간행사사업보조 147,000 102,000 45,000

○논개배 전국 게이트볼대회 개최 40,000

도 5,000

군 35,000

○논개배 전국 탁구대회 개최 22,000

도 5,000

군 17,000

○장수 한우랑사과랑 전국축구대회 35,000

도 5,000

군 30,000

○장수군 전국 산악자전거 대회 개최 50,000

도 20,000

군 30,000

일반생활체육지도자배치(활동지원) 107,232 76,824 30,408

기 53,616

군 53,616

307 민간이전 107,232 76,824 30,408

기 53,616

군 53,616

02 민간경상사업보조 107,232 76,824 30,408
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부서: 문화체육관광과

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반생활체육지도자 배치(활동지원) 107,232

기 53,616

군 53,616

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 134,040 128,040 6,000

기 67,020

군 67,020

307 민간이전 134,040 128,040 6,000

기 67,020

군 67,020

02 민간경상사업보조 134,040 128,040 6,000

○어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 134,040

기 67,020

군 67,020

생활체육 교실운영 41,580 41,580 0

도 8,468

군 33,112

307 민간이전 41,580 41,580 0

도 8,468

군 33,112

02 민간경상사업보조 41,580 41,580 0

○생활체육교실 운영 20,000

도 3,420

군 16,580

○유소년 축구교실 지원 10,140

도 3,020

군 7,120

○광장지도자 운영 11,440

도 2,028

군 9,412

스포츠강좌이용권 지원 33,920 24,320 9,600

기 23,744

도 5,088

군 5,088

301 일반보상금 33,920 24,320 9,600

기 23,744

도 5,088

군 5,088

01 사회보장적수혜금 33,920 24,320 9,600

○스포츠이용권지원 사업 33,920

기 23,744

도 5,088

군 5,088

생활 체육인 동호인 리그 지원 42,022 41,000 1,022

도 9,431

군 32,591

307 민간이전 42,022 41,000 1,022

도 9,431
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부서: 문화체육관광과

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 32,591

02 민간경상사업보조 42,022 41,000 1,022

○생활체육 동호인리그 지원 42,022

도 9,431

군 32,591

장계국민체육센터 운영 77,320 93,639 △16,319

201 일반운영비 72,320 65,320 7,000

01 사무관리비 13,560 10,560 3,000

○장계국민체육센터 일직비 6,000

○장계국민체육센터 운영 5,560

― 헬스장 운영용품 구입 2,400

― 청소용품 구입 1,200

― 사무용품 구입 1,000

― 정수기 관리비 960

○청사소독 용역 수수료 2,000

60,000원*100일

200,000원*12월

100,000원*12월

83,330원*12월

120,000원*2개소*4회

500,000원*4회

02 공공운영비 58,760 54,760 4,000

○장계국민체육센터 운영 58,760

― 전기요금(심야전기포함) 43,200

― 상하수도요금 6,000

― 전기안전검사 수수료 2,160

― 안전경비 용역 수수료 1,440

― 인터넷요금 360

― 전화요금 600

― 연료비(잔디깍기 등) 2,000

― 기계설비 정비 3,000

3,600,000원*12월

500,000원*12월

180,000원*12월

120,000원*12월

30,000원*1개소*12월

50,000원*12월

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○국민체육센터 유지보수 5,000

장수 공설운동장 운영 32,520 32,520 0

201 일반운영비 32,520 32,520 0

02 공공운영비 32,520 32,520 0

○공설운동장 및 공공체육시설 관리 32,520

― 전기요금 21,000

― 상하수도요금 3,600

― 전기안전검사 수수료 1,920

― 연료비(잔디깎기) 2,000

― 시설장비 유지비 4,000

1,750,000원*12월

300,000원*12월

160,000원*12월

1,000,000원*4회

장수 종합경기장 운영 42,240 37,308 4,932

201 일반운영비 42,240 37,308 4,932

01 사무관리비 1,200 1,200 0
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부서: 문화체육관광과

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청소 및 관리용품 구입 1,200100,000원*12월

02 공공운영비 41,040 36,108 4,932

○전기요금 24,000

○상하수도요금 6,000

○전기안전검사 수수료 2,400

○보안용역 수수료 2,640

○연료비(잔디깍기) 2,000

○시설장비 유지비 4,000

2,000,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

220,000원*12월

무진장게이트볼대회(장수) 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○무진장게이트볼대회(장수) 지원 3,000

논개배 전북 궁도대회 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○논개배 전북 궁도대회 지원 15,000

전북역전마라톤 대회 참가지원 7,000 6,000 1,000

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

04 민간행사사업보조 7,000 6,000 1,000

○전북역전마라톤 대회 참가지원 7,000

도민체육대회 참가지원 238,000 0 238,000

307 민간이전 238,000 0 238,000

04 민간행사사업보조 238,000 0 238,000

○도민체육대회 참가지원 238,000

장애인체육대회 참가지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○전북장애인체육대회 참가지원 15,000

논개배 전국 배드민턴대회 지원 20,000 15,000 5,000

도 5,000

군 15,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

도 5,000

군 15,000

04 민간행사사업보조 20,000 15,000 5,000

○논개배 전국 배드민턴대회 지원 20,000

도 5,000

군 15,000

의암주논개 족구대회 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0
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부서: 문화체육관광과

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○의암주논개 족구대회 지원 5,000

논개배 바둑대회 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○논개배 바둑대회 지원 5,000

전국패러글라이딩 대회 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○전국패러글라이딩 대회 지원 10,000

장수군 등반대회 지원 9,000 6,300 2,700

307 민간이전 9,000 6,300 2,700

04 민간행사사업보조 9,000 6,300 2,700

○장수군 등반대회 지원 9,000

게이트볼대회 출전지원 16,800 16,800 0

307 민간이전 16,800 16,800 0

04 민간행사사업보조 16,800 16,800 0

○게이트볼대회 출전지원 16,8002,400,000원*7개읍면

장수군노인회지회장기 게이트볼대회 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○장수군노인회지회장기 게이트볼대회 지원 3,000

읍면민의날 체육대회 개최 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

○읍면민의날 체육대회 개최

70,00010,000,000원*7개읍면

군민의날 체육대회 행사개최 135,000 135,000 0

307 민간이전 135,000 135,000 0

04 민간행사사업보조 135,000 135,000 0

○군민의날 체육대회 행사개최 135,000

― 장수군체육회 30,000

― 읍면체육회 105,00015,000,000원*7개읍면

장수군여성체육대회 개최 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○장수군여성체육대회 개최 12,000

뜬봉샘배 테니스 대회 지원 10,000 10,000 0
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부서: 문화체육관광과

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○뜬봉샘배 테니스 대회 지원 10,000

그라운드골프대회 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○그라운드골프대회 지원 10,000

전라북도여성체육대회 참가 지원 13,000 12,000 1,000

307 민간이전 13,000 12,000 1,000

04 민간행사사업보조 13,000 12,000 1,000

○전라북도여성체육대회 참가 지원 13,000

에어로빅스 경연대회 출전 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○에어로빅스 경연대회 출전 지원 3,000

전북어르신생활체육대회 지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○어르신체육대회 참가 지원 8,000

각종 체육대회 출전지원 및 소규모대회 개최 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○각종 체육대회 출전지원 및 소규모대회 개최

지원 20,000

체육유공자 시상식 지원 8,600 8,600 0

307 민간이전 8,600 8,600 0

04 민간행사사업보조 8,600 8,600 0

○체육유공자 시상식 지원 8,600

장수 의암주논개배 당구대회 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○장수 의암주논개배 당구대회 지원 3,000

장수 의암주논개배 야구대회 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○장수 의암주논개배 야구대회 10,000

전국 장애인 사격대회 참가 지원 3,000 0 3,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○전국 장애인 사격대회 참가 3,000

전국 장애인론볼 대회 참가 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○전국 장애인 론볼대회 참가 3,000

전국 장애인 게이트볼 대회 참가 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○전국 장애인 게이트볼대회 참가 3,000

장수 의암주논개배 골프대회 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○장수 의암주논개배 골프대회 지원 10,000

체육시설 확충 1,100,304 1,932,309 △832,005

균 210,000

군 890,304

체육시설 유지관리 400,304 905,309 △505,005

101 인건비 20,040 18,090 1,950

04 기간제근로자등보수 20,040 18,090 1,950

○공공체육시설 주변 제초 및 잔디관리

20,04066,800원*5명*5일*4회*3개소

201 일반운영비 55,464 34,419 21,045

01 사무관리비 3,450 2,600 850

○시설관리업무 관련물품 구입 3,450

― 건설품셈 및 물가자료구입 360

― 시설유지관리 및 청소 소모품 자재 구입

1,440

― 체육시설 구급약품 비치 1,200

― CAD 프로그램 1년 구입 450

30,000원*12권

120,000원*12월

30,000원*40개소

02 공공운영비 52,014 31,819 20,195

○공공체육시설 소방안전점검 용역 25,000

○차량 유류비 4,014

○차량 유지비 3,000

○각읍면 체육시설 유지관리 20,000

1,338원*10ℓ *300일

250,000원*12월

202 여비 2,600 2,600 0

01 국내여비 2,600 2,600 0

○각읍면 체육시설 유지관리 여비 2,600
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부서: 문화체육관광과

정책: 군민체육 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 13,200 13,200 0

01 재료비 13,200 13,200 0

○공공체육시설 비료 및 작물보호제 구입 13,200

― 비료 구입 6,600

― 작물보호제 구입 6,600

401 시설비및부대비 301,000 807,000 △506,000

01 시설비 300,000 806,000 △506,000

○체육시설 유지보수 40,000

○소방시설 유지보수 25,000

○번암,장계 체육시설 지붕보수 10,000

― 번암봉화체육관 지붕 보수 10,000

○천천체육공원 축구장 화장실, 샤워실 설치 30,000

○동네체육시설 조성사업

90,000

○번암인조잔디구장 관람석 차양설치 105,000

15,000,000원*6개마을

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○체육시설 유지관리사업 시설부대비 1,000

405 자산취득비 8,000 30,000 △22,000

01 자산및물품취득비 8,000 30,000 △22,000

○헬스장 운동기구 교체(런닝머신)

8,0008,000,000원*1대

지방체육시설지원(장수공설운동장 전기시설 개선공사

)

400,000 1,000,000 △600,000

균 120,000

군 280,000

401 시설비및부대비 400,000 1,000,000 △600,000

균 120,000

군 280,000

01 시설비 398,000 993,700 △595,700

○장수공설운동장 시설보완 전기공사 398,000

균 120,000

군 278,000

03 시설부대비 2,000 6,300 △4,300

○장수공설운동장 시설보완 전기공사 시설부대

비 2,000

지방체육시설지원(산서 테니스장 시설보완) 300,000 0 300,000

균 90,000

군 210,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

균 90,000

군 210,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○산서 테니스장 시설보완 300,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 군민체육 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 90,000

군 210,000

체육문화 활성화 및 체육인 육성 592,070 542,070 50,000

직장운동경기부 훈련장 운영 24,270 17,070 7,200

201 일반운영비 17,770 17,070 700

01 사무관리비 2,250 1,000 1,250

○청소용품 및 화장지구입 1,000

○훈련동 및 숙소동 소독 용역 1,250

100,000원*10회

02 공공운영비 15,520 16,070 △550

○직장운동경기부 훈련장 운영비 15,520

― 난방비(LPG) 9,800

― 인터넷 및 통신요금 1,800

― 보안경비 용역 수수료 1,920

― 훈련동 및 숙소동 시설유지관리비 2,000

1,400원*7,000Kg

150,000원*12월

160,000원*12월

405 자산취득비 6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

○숙소동 식당 싱크대 구입 900

○숙소동 침대 구입 5,600700,000원*8개

직장운동경기부 운영 567,800 500,000 67,800

301 일반보상금 567,800 500,000 67,800

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 567,800 500,000 67,800

○탁구선수단 인건비 315,100

○탁구선수단 수당 30,000

○탁구선수단 명절휴가비 9,600

○우수선수유치비 및 포상금 70,000

○대회출전비 24,500

○탁구선수단 훈련비 53,500

― 전지훈련비 34,300

― 일상훈련비 19,200

○탁구선수단 피복비(유니폼, 츄리닝 등) 23,200

○탁구경기용품(라바, 라켓, 탁구공 등) 구입 26,000

○탁구연맹 등록비 5,000

○탁구단 보험료 등 10,900

3,500,000원*7회

3,430,000원*10회

200,000원*8명*12월

관광진흥 829,010 894,857 △65,847

균 247,000

기 12,257

도 11,644

군 558,109

관광자원홍보 270,329 288,557 △18,228

균 25,000

기 12,257

도 11,644
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부서: 문화체육관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광자원홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 221,428

관광홍보업무 일반 116,991 126,217 △9,226

201 일반운영비 98,191 92,771 5,420

01 사무관리비 90,150 84,400 5,750

○관광홍보물제작 49,400

― 관광안내책자제작 20,000

― 관광안내지도제작 15,000

― 고속도로관광안내지도제작

4,400

― 홍보물 송부용 봉투 제작 5,000

― 현수막 5,000

○관광홍보용 달력제작 5,750

― 벽걸이형 달력 2,750

― 탁상형 달력 3,000

○관광홍보 판촉물품 제작 30,000

○전라북도관광협회 협회비 납부 5,000

10,000원*2,000부

300원*50,000부

1,100원*4,000부

1,000원*5,000부

50,000원*100식

5,500원*500부

6,000원*500부

02 공공운영비 8,041 8,371 △330

○관광홍보물 송부용 우편 및 택배요금 1,525

― 우표 1,175

― 택배요금 350

○군 경계지역 조형물 전기요금 180

○디지털사이니지 유지관리비 6,336

― 송출료 2,640

― 인터넷회선비 264

― 전기료 132

― 유지보수비 2,640

― 영상편집비용 660

2,350원*500매

7,000원*50회

15,000원*12월

220,000원*12월

22,000원*12월

11,000원*12월

220,000원*12월

330,000원*2식

202 여비 8,800 11,200 △2,400

01 국내여비 8,800 11,200 △2,400

○관광객 유치 홍보활동 6,000

○관광홍보행사 참석 2,800

― 전북트래블마트 600

― 대규모 행사 및 이벤트 홍보마케팅 2,200

100,000원*3명*2회

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○관광시설물 유지관리 10,000

전북트래블마트 참석 4,000 3,000 1,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

03 행사운영비 4,000 3,000 1,000

○전북트래블마트 행사 참석 4,0002,000,000원*2회
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부서: 문화체육관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광자원홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광객유치 우수여행사 인센티브지급 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

○관광객유치 우수여행사 인센티브지급

3,00010,000원*300명

장수 시티투어 버스 운영 22,000 22,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○장수 시티투어버스 홍보 4,000

― 시티투어 홍보 리플릿 제작 1,000

― 차량 랩핑 광고제작 1,700

― 홍보 현수막 500

― 시티투어 운행 홍보광고 800

200원*5,000매

1,700,000원*1식

50,000원*10식

400,000원*2회

301 일반보상금 18,000 18,000 0

12 기타보상금 18,000 18,000 0

○장수 시티투어버스 운영 18,000450,000원*40회

문화관광홈페이지 관리 3,860 3,780 80

201 일반운영비 3,860 3,780 80

02 공공운영비 3,860 3,780 80

○문화관광 홈페이지 유지관리 3,860321,610원*12월

문화관광해설사 육성 70,478 56,630 13,848

기 12,257

도 11,644

군 46,577

201 일반운영비 350 0 350

기 61

도 57

군 232

01 사무관리비 350 0 350

○문화관광해설사 배치심사위원회 수당

35070,000원*5명*1회

기 61

도 57

군 232

301 일반보상금 70,128 56,630 13,498

기 12,196

도 11,587

군 46,345

09 행사실비보상금 4,948 0 4,948

○문화관광해설사 교육비 4,948

기 865

도 816

군 3,267
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부서: 문화체육관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광자원홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 65,180 56,630 8,550

○문화관광해설사 운영지원 64,460

― 문화관광해설사 활동비 60,000

기 10,425

도 9,918

군 39,657

― 문화관광해설사 피복비 및 해설용품 지원 4,460

기 780

도 735

군 2,945

○문화관광해설사 상해보험료 72080,000원*9명

기 126

도 118

군 476

관광안내체계구축 40,000 24,000 16,000

균 20,000

군 20,000

401 시설비및부대비 40,000 24,000 16,000

균 20,000

군 20,000

01 시설비 40,000 24,000 16,000

○관광안내표지판설치및개보수 40,000

균 20,000

군 20,000

관광안내체계구축(다국어관광안내지도) 10,000 10,000 0

균 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

균 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○다국어관광안내지도제작 10,000

균 5,000

군 5,000

지리산권 관광지 개발 558,681 306,300 252,381

균 222,000

군 336,681

지리산권 관광개발 일반 41,081 23,400 17,681

308 자치단체등이전 41,081 23,400 17,681

07 자치단체간부담금 41,081 23,400 17,681

○지리산권관광개발조합 부담금 41,081

지리산권 자체단체 체육대회 참가 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○제15회 지리산권 체육대회 참가 10,000
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부서: 문화체육관광과

정책: 관광진흥

단위: 지리산권 관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지리산권 관광아카데미 운영 30,000 20,000 10,000

308 자치단체등이전 30,000 20,000 10,000

07 자치단체간부담금 30,000 20,000 10,000

○지리산권 관광아카데미 운영 30,000

지리산권 연계 관광상품개발 7,000 7,000 0

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0

07 자치단체간부담금 7,000 7,000 0

○지리산권 연계 관광상품개발 7,000

지리산권 관광정보화 사업 6,100 5,600 500

308 자치단체등이전 6,100 5,600 500

07 자치단체간부담금 6,100 5,600 500

○지리산권 관광정보화 사업 6,100

지리산권 관광모니터링 운영 3,500 2,300 1,200

308 자치단체등이전 3,500 2,300 1,200

07 자치단체간부담금 3,500 2,300 1,200

○지리산권 관광모니터링 운영 3,500

지리산권 관광상품 홍보 17,000 0 17,000

308 자치단체등이전 17,000 0 17,000

07 자치단체간부담금 17,000 0 17,000

○지리산권 관광상품 17,000

탐방로안내체계구축(장수 백두대간 둘레길 명품화 사

업)

444,000 0 444,000

균 222,000

군 222,000

308 자치단체등이전 444,000 0 444,000

균 222,000

군 222,000

07 자치단체간부담금 444,000 0 444,000

○탐방로안내체계구축(장수 백두대간 둘레길 명

품화 사업) 444,000

균 222,000

군 222,000

지역축제 진흥 1,025,217 712,318 312,899

축제 활성화 및 홍보 추진 860,217 712,318 147,899

축제진흥 추진 일반 14,699 12,318 2,381

201 일반운영비 7,699 7,418 281

01 사무관리비 5,750 5,500 250

○특근자 급량비 지급 2,000

○업무추진 플랜카드 제작 2,250

○컬러프린터 임대비용 지급 1,500

8,000원*5명*50일

50,000원*45매

500,000원*3개월
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부서: 문화체육관광과

정책: 지역축제 진흥

단위: 축제 활성화 및 홍보 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,949 1,918 31

○축제사무실 인터넷 및 전화요금

720

○업무추진 우편발송료 350

○축제추진 유류비 879

60,000원*12개월

1,542원*190ℓ *3월

202 여비 7,000 4,900 2,100

01 국내여비 7,000 4,900 2,100

○축제진흥 업무 추진 3,900

○타시군 축제 벤치마킹 여비

1,500

○관광박람회 참석 1,600

20,000원*3명*65회

100,000원*3명*5회

400,000원*2명*2회

한우랑 사과랑 축제 지원 800,000 700,000 100,000

307 민간이전 800,000 700,000 100,000

04 민간행사사업보조 800,000 700,000 100,000

○장수한우랑사과랑축제 지원 800,000

축제홍보 박람회 참가 21,000 0 21,000

201 일반운영비 21,000 0 21,000

03 행사운영비 21,000 0 21,000

○축제홍보 박람회 참가 21,0007,000,000원*3회

관광패스라인 구축사업 24,518 0 24,518

308 자치단체등이전 24,518 0 24,518

07 자치단체간부담금 24,518 0 24,518

○전북투어패스 운영지원 24,518

기획공연 실시 165,000 0 165,000

기획공연 추진 130,000 0 130,000

201 일반운영비 130,000 0 130,000

03 행사운영비 130,000 0 130,000

○기획공연 130,000

봉수문화제 추진 35,000 0 35,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

03 행사운영비 35,000 0 35,000

○봉수문화제 상징물 설치 20,000

○2019년 장수가야 봉수문화 공연 15,000

행정운영경비(문화체육관광과) 31,297 63,144 △31,847

기본경비 31,297 63,144 △31,847

기본경비 31,297 63,144 △31,847

201 일반운영비 15,337 45,484 △30,147

01 사무관리비 15,337 41,850 △26,513
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부서: 문화체육관광과

정책: 행정운영경비(문화체육관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사무실 신문구독료 2,400

○사무실 유지관리 물품 1,000

○복사기 임차료 7,920

○사무실 복사용지 구입 3,298

○정수기 임대료 719

600,000원*4회

200,000원*5회

660,000원*12월

22,900원*12박스*12월

59,900원*1대*12개월

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

○부서운영 국내여비 10,560

203 업무추진비 5,400 7,100 △1,700

04 부서운영업무추진비 5,400 5,460 △60

○부서운영업무추진비 5,400450,000원*12월
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